21 July. Alice personally requests absolution from the official in his residence at Cam- 
bridge. Swearing to obey church mandates, she is absolved and assigned 4 Oct. in All Saints’ 
Jewry to respond about the contract. Alice appoints Peter Caprik her proctor apud acta 

With the case pending and contrary to church interdict, Alice contracted and solemnized 
marriage with Warren Martin of Royston, at an inappropriate time and place and without the 
publication of banns. Knowing of the impediment, Warren made Alice his wife, and Richard 
Molt arranged and was present at the marriage. Thus they each incurred the sentence of major 
excommunication, as established by the provincial constitution of John Stratford Humana 
concupiscencia.3 

Alice, Warren, and Richard appear personally and are charged with the sentence of excom- 
munication. They allege that they have been called before the archdeacon’s official, before 
whom the case is still pending. 

Saffrey – procuracio – procuracioa] Fama publica referente ad nostrum per- 
a procuracio – procuracio] next to the places where proxies are mentioned. 
1 The John Saffrey who is plaintiff in Saf- 

frey (2) may be the same man, but the cases do 
not appear to be related. 

2 See Bond, for a William Molt of Wendy. 
3 See Citations to Canon Law, Humana. 
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venit auditum quod Johannes Saffrey de Wynepol et Alicia filia Ricardi Molt 
de Wendeye diocesis Elien’ matrimonium adinvicem clamdestine contraxhe-
runt per verba de presenti seu per verba de futuro carnali copula subsecuta 
nec curant dictum matrimonium in facie ecclesie iuxta ritum ecclesie facere 
solempnizari, unde ipsos Johannem et Aliciam ad diem martis proximo post 
festum apostolorum Petri et Pauli in ecclesiam Omnium Sanctorum in Ju-
daismo Cant’ fecimus coram nobis ad iudicium evocari. Quibus die et loco 
predictus Johannes personaliter, predicta vero Alicia per Petrum Caprik, cle-
ricum, procuratorem suum literatorie constitutum,b comparentes, prefatus 
Johannes de veritate dicenda iuratus fatetur quod ipse et prefata Alicia matri-
monium adinvicem contraxherunt per ista videlicet verba “Volo te habere in 
virum” et “Ego volo te habere in uxorem” et adhuc mutuo decernens fidem 
tenendo manum in manu. Et quia Petrus procurator Alicie non est informa-
tus super ista materia ut asserit, ideo pronunciamus dictam Aliciam minus 
sufficienter comparuisse et expectamus eanden usque ad diem martis pro-
ximo post festum translacionis Sancti Thome martyris loco quo supra ad re-
spondum supradicto contractu et dictus Johannes iuratus est ne lite pendente 
aliunde contrahat seu quicquam aliud faciet quod dictum matrimonium seu 
causam eiusdem debeat impedire prout eciam per vicarium de Wendeye pre-
fatis Johanni et Alicie prius fecimus inhiberi. Et prefatus Johannes constituit 
apud acta Willelmum Killerwyk’ clericum procuratorem suum cum omnibus 
et singulis clausulis et articulis prius descriptis. Quibus die et loco predicto 
Johanne per dictum procuratorem comparente, predicta Alicia nullo modo, 
ideo ipsam Aliciam nullo modo comparente reputamus contumacem et in 
penam contumacie sue huiusmodi ipsam ab ingressu ecclesie suspendimus 
in hiis scriptis. Presentibus magistris Thome Gloucestr’, Ricardo Godrich’ 
et Johanne Doke, clericis Lincoln’ et Elien’ diocesium, testibus vocatis et 
rogatis. Subsequenter vero die sabbati proximo post festum Sancte Marga-
rete virginis in hospicio habitacionis nostre Cantebr’ comparens personaliter 
coram nobis prefata Alicia a dictam sentenciam peciit se absolvi unde nos 
ipsam Aliciam iuratam de stando mandatis ecclesie absolvimus et dictam 
sentenciam suspendimus in forma iuris et prefigimus eidem Alicie diem iovis 
proximo post festum Sancti Michaelis proximo futurum in ecclesia Omnium 
Sanctorum in Judaismo Cant’ ad respondendum super predicto contractu ma-
trimoniali inter eosdem Johannem et Aliciam inito ut prefertur. Et prefata 
Alicia constituit Petrum Caprik’ clericum procuratorem suum apud acta cum 
omnibus et singulis clausulis et articulis superius descriptis. Verum quiac 
prefata Alicia lite super dicto matrimonio coram nobis pendente eciam post 
et contra interdictum ecclesie et inhibicionem nostram expressam matrimo-
nium de facto contraxit cum Warino Martyn de Roiston et illud in facie ec-

b literatorie constitutum] interlined.     c Verum quia] verumquia possibly verumquiam, but 
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clesie solempnizari quinpocius prophanari procuravit et fecit nulla premissa 
debita bannorum edicione nec horis nec temporibus opportunis, prefatusque 
Warinus ipsam Aliciam de facto sic ut premittitur duxerat in uxorem ac eciam 
Ricardus Molt, pater dicte Alicie, huiusmodi contractu interdicto et inhibito 
ut prefertur sciens de dicto impedimento interfuit illumque fieri procuravit, 
sentenciam excommunicacionis maioris a constitucione provinciali que in-
cipit Humana concupiscencia provide latam dampnaliter incurrendo contrad 
prefatos Aliciam et Warinum sic de facto contrahentes et Ricardum interes-
sentem coram nobis personaliter comparentes obiecimus sentenciam excom-
municacionis occasione premissa. Dictique Alicia, Warinus et Ricardus al-
legant et eorum quilibet allegat quod super premissis sunt preventi et eorum 
quilibet est preventus per officialem domini archidiaconi Elien’ et coram eo 
adhuc pendeat. [fol. 27r]
[25 Oct 75 (22.14)] Saffrey. Neither appears. They will be called to proceed according to past 
acts.

Saffrey] Neutra parte comparente, ideo vocentur usque proximum ad proce-
dendum iuxta retroacta. [fol. 32v]
[7 Dec 75 (24.14)] Saffrey. John by proctor; Alice absent. She will be called to proceed ac-
cording to past acts.

Saffrey] Parte Johannis per Willelmum Killerwyk’ procuratorem suum com-
parente, parte Alicie Molt nullo modo, ideo vocetur dicta Alicia ad proximum 
processura et procedi visura iuxta formam retroactorum. [fol. 33v]
[10 Jan 76 (25.13)] Saffrey. Since Alice has not been cited, she will be called to proceed ac-
cording to past acts.

Saffrey] In causa matrimoniali mota inter Johannem Saffrey de Wynepol par-
tem actricem ex parte una et Aliciam filiam Ricardi Molt de Wendeye partem 
ream ex altera, parte actrice ut prius comparente, parte rea nullo modo com-
parente nec citata, ideo decrevimus ipsam fore vocandam ad proximum ad 
procedendum et procedi videndum iuxta forma retroactorum. [fol. 36v]
[13 Feb 76 (26.10)] Saffrey. As 25.13.

Saffrey] In causa matrimoniali mota inter Johannem Saffrey de Wynepol par-
tem actricem ex parte una et Aliciam filiam Ricardi Molt de Wendeye partem 
ream ex altera, parte actrice ut prius comparente, parte rea nullo modo nec 
citata, ideo decrevimus ipsam fore citandam ad proximum ad idem, videlicet 
ad procedendum et procedi videndum iuxta formam retroactorum. [fol. 38r]
[28 Feb 76 (27.11)] Saffrey. As 25.13.

Saffrey] In causa matrimoniali mota inter Johannem Saffrey partem actricem 
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ex parte una et Aliciam filiam Ricardi Molt de Wendeye partem ream ex al-
tera, parte actrice ut prius comparente, parte rea nullo modo nec citata, ideo 
decrevimus dictam partem ream fore vocandam ad proximum ad proceden-
dum iuxta formam retroactorum. [fol. 40v]

50. MASON (1)

[12 Jul 75 (20.13)] Mason. Mr William de Rookhawe, claiming to be archdeacon’s official, 
was cited at the instance of Andrew Mason of Trumpington, Margaret wife of Andrew, and 
Christine daughter of Margaret in an appeal from unjust suspension, denunciation, and citation 
which was brief and final without reason, and other grievances caused by William.

 Andrew, Margaret, and Christine appear by William Killerwick, proctor apud acta; al-
though cited and summoned, William is absent and found contumacious. An oral libel is given. 
William will be called to receive the libel and to appear at all consecutive acts.

Masonn. Magister Willelmus de Rookhawe, officialis domini .. archidiaconi 
Elien’ se pretendens, citatus ad dictos diem et locum ad instanciam Andree 
Masonn de Trumpinton’, Margarete uxoris sue et Cristine filie eiusdem Mar-
garete in causa appellacionis ad audienciam nostram ut asseritur interiecte 
occasione iniuste suspensionis ab ingressu ecclesie, denunciacionis eiusdem 
ac citacionis ad terminum nimis brevem et peremptorium, nulla huiusmodi 
termini abbreviacionis seu peremptorie vocacionis causa in suo citatorio ex-
pressa vel aliqualiter subsistente aliorumque gravaminum in hac parte sug-
gestorum per dictum magistrum Willelmum officialem pretendem eisdem 
Andree, Margarete et Cristina ut pretenditur illatorum, parte appellante per 
Willelmum Killerwyk’, clericum, procuratorem suum apud acta constitutum, 
comparente, parte vero appellata nullo modo, ideo ipsam partem appellatam 
citatam in dicta causa preconizatam nullo modo comparentem reputamus 
contumacem. Libellato oretenus per partem appellantem, ideo decrevimus 
partem appellatam fore vocandam ad proximo ad recipiendum libellum et 
alios actos consecutivos. [fol. 28r]
[4 Oct 75 (21.12)] Mason. Since William was not cited, he will be cited to receive the libel.

Masonn] Parte appellante ut prius comparente, parte appellata nullo modo 
nec citata iuxta decretum, ideo citetur ad proximum ad idem. [fol. 32r]
[25 Oct 75 (22.12)] Mason. As 21.12.

Masonn] Parte appellante ut prius, parte appellata nullo modo nec est citata, 
ideo citetur ad proximum ad idem. [fol. 32v]
[7 Dec 75 (24.10)] Mason. Both expected next to give and receive the libel.

Masonn] Parte appellante ut prius, parte appellata nullo modo comparenti-
bus, ideo expectamus adsentem cum presente ad proximum ad idem quod 
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prius. [fol. 33v]
[10 Jan 76 (25.9)] Mason. The case is pending.

Masonn] Parte appellante ut prius comparente, parte appellata nullo modo, 
ideo pendeat dicta causa. [fol. 36r]

51. GREBBY1

[12 Jul 75 (20.14)] Grebby. John Grebby, chaplain residing at Cambridge, was cited ex officio 
because he had impeded the jurisdiction of the bishop and his official. Thomas de Hereford, 
chaplain of St Andrew of Cambridge, had been ordered to denounce Cecilia Silkwoman, resid-
ing with Simon Glover in that parish. She had been suspended from entering church for contu-
macy, after failing to appear before the official for her correction. John had impeded Thomas’ 
execution of the mandate by publicly threatening him. This had caused Thomas to abstain 
from the mandate’s execution and, fearing irregularity, the celebration of divine offices.

 John requests a written article. 19 July to receive it.

 19 July. John is absent. 23 July to receive the article.

 23 July. John appears by Hugh Candlesby, archdeacon’s registrar and proctor apud acta. 
The written article is received. Next to respond.

Grebby] Dominus Johannes Grebby capellanus commorans in Cantebr’ ci-
tatus coram nobis Nicholao Roos, dicti venerabilis patris domini episcopi 
Elien’ .. officiali et commissario ad infrascripta sufficienter deputato, ad diem 
et locum supradictos ex officio mero dicti venerabilis patris et nostro super 
eo quod ipse iurisdiccionem dicti venerabilis patris et nostram ac exercicium 
eiusdem nequiter impedivit dum videlicet dominus Thomas de Hereford, ca-
pellanus parochialis Sancti Andree Cantebr’, quamdam Ceciliam Silkwoman 
commorantem cum Simone Glov’e in dicta parochia ad mandatum nostrum 
denunciavit prout erat suspensus ab ingressu ecclesie pro sua contumacia in 
non comparendo coram nobis in negocio correccionis anime sue contracta. 
Et idem dominus Johannes prefatum dominum Thomam capellanum paro-
chialem racione execucionis dicti mandati nostri in sua execucione impedivit 
et proturbavit eidemque verba probrosa et comminatoria publice protulit quo 
pretextu idem dictus Thomas ab ulteriori execucione dicti mandati nostri et 
a celebracione divinorum dicto se penitus abstinuit et subtraxhit. Dictus do-
minus Johannes peciit articulum sibi dari in scriptis unde habet diem iovis 
proximo post festum translacionis Sancti Swithini proximo futurum loco quo 
supra ad recipiendum in scriptis. Quibus die et loco dicto domino Johanne 
nullo modo comparente, ideo expectamus eum usque ad diem lune proximo 
post festum Sancte Marie Magdelene proximo futurum loco quo supradicto 
ad idem, videlicet ad recipiendum articulum in scriptis. Quibus die et loco 

1 The defendant here is probably the same 
man who appears as commissary of the offi-
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predicto domino Johanno per Hugonem Candelesby, clericum registrarium 
dicti archidiaconi Elien’ procuratorem suum apud acta constitutum, compa-
rente, oblato per nos quodam articulo in scriptis et per dictum procuratorem 
optento, datur dies in proximo consistorio ad respondendum eidem. [fol. 28r]
[4 Oct 75 (21.13)] Grebby. Although long expected and summoned, John is absent. He is 
found contumacious and suspended. Witnesses: Mr’s John Potton and Thomas Oliver, rectors 
of Hatley St George and Gamlingay.

 13 Oct. 1375 John personally requests absolution from suspension. Sworn to obey church 
mandates, he is absolved and ordered to visit the shrine of St Etheldreda on foot. He denies the 
article. 15 Nov. to purge himself with four honorable compurgators.

 15 Nov. John personally purges himself. [NS]

Grebby] In negocio correccionis mota ex officio nostro contra dominum Jo-
hannem Grebby, capellanum, habentem istos diem et locum ad responden-
dum cuidem articulo sibi oblato ex officio nostro et sibi tradito et per eum 
recepto, predictus dominus Johannes nullo modo comparet, ideo ipsum pre-
conizatum diucius expectatum nullo modo conparentem reputamus contu-
macem et in penam contumacie sue huiusmodi ipsum in hiis scriptis suspen-
dimus a divinis. Acta in ecclesia Omnium Sanctorum in Judaismo Cant’ per 
dictum magistrum Thomam commissarium quarto die octobris anno domini 
millesimo trecentesimo septuagesimo quinto indiccione tercia decima pon-
tificatus domini Gregorii pape undecimo anno quinto. Presentibus magistris 
Johanne de Potton’ et Thoma Olyv’ ecclesiarum de Hattele Sancti Georgii et 
Gamelgeye Elien’ diocesis rectoribus testibus vocatis et rogatis. RF.

Subsequenter die sabbati proximo post festum Sancte Fidis virginis anno 
Domini supradicto dictus dominus Johannes coram nobis personaliter com-
parens et a dicta sentencia pecierit se absolvi, unde ipsum ad sancta Dei 
evangelia iuratum de stando mandatis ecclesie absolutus est et pro penitencia 
visitabit feretrum Sancte Etheldrede pedes, respondet ad dictum articulum 
negative, unde datus est eidem domino Johanni dies iovis proximo post fe-
stum Sancti Martini loco quo supra ad purgandum se cum quarta manu hone-
starum personarum. Quibus die et loco dictus dominus Johannes personaliter 
comparens et purgatores producens, se canonice purgavit super articulo su-
pradicto. [fol. 32r]

52. SIMOND

[12 Jul 75 (20.17)] Simond. John son of William Simond of Leverington and Alice daughter 
of William Page of Leverington were called before the official for 26 July 1375 in Wisbech 
concerning a clandestine contract of marriage, followed by intercourse. This relationship has 
continued for some time and has been brought to the court’s attention by public fame.
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 They appear personally. Sworn de veritate dicenda and questioned, they admit that they 
contracted in present words of mutual consent, followed by intercourse. Appearing then before 
the official, William Simond opposes the marriage saying John and Alice are related within the 
third and fourth degrees of consanguinity. William swears de malicia; John and Alice swear de 
calumpnia, de veritate dicenda, and de collusione. 27 July to prove.

 27 July. William brings seven witnesses: William Greenfield, William Henry, Robert Ad-
amson, John Holpit, Adam Case, John Tydd, John Mey, and Agnes wife of John Ellick of 
Leverington, who are admitted and sworn. John and Alice reserve the right to speak against 
witnesses and testimony. The witnesses are examined secretly and individually; the testimony 
is reduced to writing and published with the parties’ consent. A copy is ordered for the parties; 
other terms are renounced; the case is concluded with the parties’ consent. 28 July to hear the 
definitive sentence.

 28 July. In the cases of marriage between John, on one side, and Alice, on the other, and 
also of reclamation that there is an impediment to their marriage between William Simond, on 
one side, and John and Alice, on the other, the entire process has been investigated and delib-
eration has been held with experienced counsel. The court proceeds to the definitive sentence.

 Sentence. Since William has proved that John and Alice are related within the third and 
fourth degrees of consanguinity, the confessed marriage can and should not exist by law. Wit-
nesses to all but the examination: Mr’s William de Newton, vicar of Wisbech; John de Pulham, 
MA; John de Holbech, public notary; John Tittleshall, dean of Wisbech; Mr William Tittle-
shall, master of Wisbech scholars; et al., of Ely, Norwich, and Lincoln dioceses. [NS] Witness 
on first day of the case: Mr Hugh Candlesby, public notary and registrar of archdeacon.

Symond – sentencia] Cum nos .. officialis Elien’ Johannem filium Willel-
mi Symond de Leveryngton’ et Aliciam filiam Willelmi Page de eadem su-
per contractu matrimoniali inter eosdem clandestine inito ac carnali copula 
subsecuta et diucius continuata prout ad nos fama publica referente pervenit 
fecerimus coram nobis ad diem iovis proximo post festum Sancti Jacobi apo-
stoli anno domini supradicto in ecclesia parochiali de Wysbech’ ad iudicium 
evocari, uterque comparuit personaliter coram nobis et de veritate dicenda 
iuratus ac super premissa contractu et carnali copula subsequente requisitus 
fatentur quod contraherunt matrimonium adinvicem per verba de presenti 
mutuum consensum eorundem exprimencia carnali copula subsecuta, qui-
dam Willelmus Symond de Leveryngton’, pater dicti Johannis tunc ibidem 
personaliter existens, dicto matrimonio se opposuit asserens ipsos Johannem 
et Aliciam in tercio et quarto gradibus consanguinitatis se invicem attinge-
re iuratumque per dictum Willelmum de malicia ac per dictos Johannem et 
Aliciam de calumpnia et de veritate dicenda ac de collusione, datus est dies 
veneris tunc proximo sequens loco quo supra ad probandum et predictis Jo-
hanne et Alicia ad videndum probacionem. Quibus die et loco partibus per-
sonaliter comparentibus productis per dominum Willelmum septem [sic] te-
stibus videlicet Willelmo Grenefeld’, Willelmo Henry, Roberto Adamesson, 
Johanne Holpit, Adam Cas, Johanne Tyd, Johanne Mey et Agnete uxore Jo-
hannis Ellyk’ de Leveryngton’, quibus admissis et in forma iuris iuratis, pre-
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missa protestacione per partem adversam de dicendum contra testes et eorum 
dicta, examinatis dictis testibus secrete et singillatim eorum attestacionibus 
in scriptis redactis et demum de consensu parcium publicatis, decretaque per 
nos copia earundem partibus supradictis, renunciatis hincinde aliis terminis 
intermediis de consensu parcium in dicta causa expresse concludencium con-
cludimus, datus est dies sabbati tunc proximo sequens loco quo supra partibus 
predictis ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. Quibus die et 
loco partibus predictis personaliter comparentibus et per nos sentenciam ferri 
postulantibus, nos officialis Elien’ auditis et intellectis meritis cause matri-
monialis que coram nobis vertitur inter Johannem filium Willelmi Symond 
de Leveryngton’ ex parte una et Aliciam filiam Willelmi Page de eadem ex 
altera ac eciam cause reclamacionis occasione impedimenti dicti matrimonio 
racione consanguinitatis inter eosdem Johannem et Aliciam, que eciam co-
ram nobis vertitur inter Willelmum Symond predictam partem reclamantem 
ex parte una et predictos Johannem et Aliciam partem reclamatam ex altera, 
rimato per nos et investigato toto processu in dictis causis habito, habita deli-
beracione sufficienti super eisdem invocata primitus Spiritus Sancti gracia de 
consilio iurisperitorum nobis assidencium ad sentenciam diffinitivam in hac 
parte ferendam procedimus in hunc modum: In Dei nomine amen. Quia in-
venimus dictum Willelmum reclamantem predictam consanguinitatem inter 
prefatos Johannem et Aliciam in tercio videlicet et quarto gradibus ad plenum 
fundasse et probasse matrimonium inter eosdem Johannem et Aliciam de fac-
to contractum et coram nobis iudicialiter confessatum subsitere non posse 
nec debere de iure sed viribus omnino carere nulliusque existere firmitatis 
auctoritate nostra ordinario pronunciamus et declaramus sentencialiter et dif-
finitive in hiis scriptis. Presentibus discretis viris in omnibus actis predictis 
preterquam in examinacione magistris Willelmo de Neuton’, vicario eccle-
sie de Wysebech’, Johanne de Pulham, magistris in artibus, et Johanne de 
Holbeche, notorio publico, ac domino Johanne Titeshale, decano de Wyse-
bech’, et magistro Willelmo Titeshale, magistro scolarum de Wysebech’, et 
aliis in multitudine copiosa Elien’, Nor’cen’ et Lincoln’ diocesium testibus 
ad premissa vocatis specialiter et rogatis. RF: Foxton. Presente eciam primo 
die istius cause magistro Hugone de Candelesby notario publico registrario 
domini archidiaconi Elien’. [fol. 28v]

53. HALPENNY CLOKE

[12 Jul 75 (20.18)] Halpenny Cloke. John son of William Halpenny Cloke of Wisbech and 
Katherine Denyfeld of Wisbech were cited before the official for 26 July 1375 in Wisbech 
church concerning a clandestine contract of marriage, followed by intercourse. This had been 
brought to the court’s attention by public fame.
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 They appear personally. Sworn de veritate dicenda and questioned, they admit that they 
contracted four years ago in present words of mutual consent, followed by intercourse, and 
pledged to solemnize the marriage before the church. Appearing then before Ross, Matilda 
Gibb of Wisbech wants John to be judged her husband because one year ago they contracted 
marriage, followed by intercourse. Sworn de veritate dicenda and questioned, John says this 
is true. Matilda claims to have no witnesses for proof. Sworn de collusione, de malicia, and de 
veritate dicenda, John, Katherine, and Matilda testify as before.

 Sentence. Based on John and Katherine’s confessions, Ross finds their marriage contract 
to have preceded the contract between John and Matilda. John is dismissed from Matilda’s 
suit; John and Katherine are judged husband and wife. Witnesses: Mr’s William de Newton, 
vicar of Wisbech; John de Pulham, MA’s; John de Holbech, public notary; Hugh Candlesby, 
public notary and registrar of archdeacon; John de Tittleshall, then dean of Wisbech, and Mr 
William de Tittleshall, master of the scholars of Wisbech, et al., of Ely, Norwich, and Lincoln 
dioceses. [NS]

Halpeny cloke – sentencia] Johannes filium Willelmi Halpeny Cloke de 
Wysebech’ et Katerina Denyfeld de eadem citati coram nobis .. officiali Elien’ 
ad diem iovis proximo post festum Sancti Jacobi apostoli anno domini supra-
dicto in ecclesia parochiali de Wysebech’ super contractu matrimoniali inter 
eosdem inito carnali copula subsecuta, prout ad nos fama referente pervenit, 
uterque comparens personaliter coram nobis et de veritate dicendo iuratus, ac 
super premissa requisiti fatentur se matrimonium adinvicem contraxisse per 
verba de presenti mutuum consensum eorundem exprimencia carnali copula 
subsecuta, et quod iurarunt de dictum matrimonium solempnizando in facie 
ecclesie et quod sic contraxerunt quatuor annis elapsis. Subsequenter vero 
eisdem die et loco comparens coram nobis iudicialiter tunc ibidem quedam 
Matildis Gibbe de Wysebech’ predicta et petivit dictum Johannem sibi in 
virum adiudicari pro eo quod fidem dederunt adinvicem de matrimonio inter 
eos contrahendo, uno dumtaxat anno iam elapso, carnali copula subsecuta, 
dictus vero Johannes super eo de veritate dicendo iuratus et requisitus fate-
tur quod sic fidem dederunt ut prefertur carnali copula subsecuta, dicta vero 
Matilde requisita an habeat testes ad hic probandum dicit quod non iuratisque 
dictis Johanne, Katerina et Matilde de collusione, de malicia et de veritate di-
cendo, idem dixerunt sicut prius. Ut quia per confessiones dictorum Johannis 
et Katerine coram nobis iudicialiter emissas invenimus contractum matrimo-
nialem inter eosdem initum contractum inter eundem Johannem et Matildem 
notorie precessisse, ipsum Johannem ad impeticione dicte Matilde dimitti-
mus et absolvimus per decretum ipsumque Johannem prefate Katerine in vi-
rum legitimum et prefatam Katerinam eidem Johanni in uxorem legitimam 
sentencialiter et diffinitive adiudicamus in hiis scriptis. Presentibus discretis 
viris magistris Willelmo de Neuton’ vicario ecclesie de Wysebech’, Johan-
ne de Pulham, magistris in artibus, Johanne de Holbech’ notorio publico et 
Hugone de Candelesby clerico notario publico domini archidiaconi Elien’ 
registrario, domino Johanne Titeshale tunc decano de Wysebech’ ac magistro